
1

NÁVOD K BEZPEČNÉMU POUŽITÍ

Toto zařízení by mělo být používané pouze pro matrace, přikrývky, polštáře, 
sedací soupravy a čištění jiných textilních výrobků, jak je uvedeno v této 
uživatelské příručce. Než začnete spotřebič používat, prosím, ujistěte se, že 
rozumíte tomuto návodu.
Tento přístroj smí používat děti od 8 let výše. Osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí smí tento přístroj používat, pokud jsou pod dohledem nebo jim 
byly dány pokyny týkající se bezpečného používání a byly seznámeny 
s možnými riziky. S přístrojem si nesmí hrát děti. Čištění a údržbu nesmí 
provádět děti bez dozoru.
Jestliže je poškozen síťový kabel, okamžitě přestaňte zařízení používat. 
Síťový kabel musí vyměnit autorizovaný servisní technik společnosti 
Hoover, aby se předešlo ohrožení bezpečnosti.
Používejte výhradně příslušenství, spotřební materiály a náhradní díly 
doporučené nebo dodávané firmou Hoover.
Udržujte dostatečnou vzdálenost rukou, nohou, volného oděvu a vlasů z 
dosahu otočných kartáčů.
Často čistěte prachovou nádobku a sestavu předmotorového filtru.
Nenechávejte vysavač zapojený v zásuvce. Po použití, před čištěním nebo 
jakoukoli údržbou zařízení vždy vypněte a síťový kabel vytáhněte ze 
zásuvky.
Nevysávejte tvrdé nebo ostré předměty, zápalky, žhavý popel, cigaretové 
nedopalky a podobné předměty.
Tento produkt obsahuje UV světlo. Nedívejte se na spodní části stroje, 
zatímco je zapnutý. Zabráníte tak újmě na zdraví v  důsledku UV záření. 
Světelným zdrojem nikdy nemiřte na lidi nebo zvířata, zatímco je zapnutý.
Nestříkejte při používání vysavače nebo nevysávejte hořlavé kapaliny, čistící 
tekutiny, aerosoly nebo jejich výpary.
Nepoužívejte UV světlo delší dobu nepřetržitě na jednom místě, mohlo by 
dojít k poškození čištěného předmětu.
Nepoužívejte zařízení, pokud vám připadá vadné.
Nepoužívejte spotřebič k čištění zvířat a osob.
Nepoužívejte vaše zařízení venku, na mokré povrchy a na mokrá vysávání.
UPOZORNĚNÍ: Součástí tohoto zařízení je UV zářič. Nedívejte se do zdroje 
světla.
Autorizované servisní středisko Hoover najdete na internetových 
stránkách: www.hoover.cz/cs_CZ/servis. Spolehlivý provoz a vysoká 
účinnost tohoto spotřebiče jsou zajištěny pouze v případě, že servis a 
opravy, bude provádět pouze autorizovaný servisní technik společnosti 
Hoover.

CZ



2

SEZNAMTE SE SE SVÝM ČISTIČEM MATRACÍ

POUŽITÍ ČISTIČE MATRACÍ

Ujistěte se, že jsou všechny komponenty správně sestaveny, vyjměte napájecí kabel a zapojte do elektrické sítě [1].
Stiskněte tlačítko Zap/Vyp [2], čistič matrací se zapne a automaticky se aktivují všechny 4 funkce: naklepávání, vysávání, UV světlo 
a sušení.
1. Naklepávání Motorizovaný kartáč vyklepe matraci, proniká hluboko do vláken a pomáhá odstraňovat usazené roztoče a 
alergeny.
2. Vysávání: Díky silnému sání dochází k eliminaci roztočů a alergenů.
3. UV světlo: UV světlo pomáhá hubit bakterie a udržet vaši matraci čistou.
4. Sušení: Použití horkého vzduchu o teplotě 50 °C pomáhá vysušit matraci, aby se zabránilo šíření a růstu spór plísní.

Když je produkt zapnutý, na LED displeji se zobrazuje: detekovaná úroveň vlhkosti [B1], stav UV světla [B2], prachový senzor [B3] 
a funkce sušení [B4]. Dvoubarevná LED dioda senzoru prachu [B3] se rozsvítí červeně, když je detekován prach, a zeleně, když je 
oblast čistá.

UPOZORNĚNÍ: Aby se předešlo újmě na zdraví, UV světlo funguje pouze tehdy, když je spotřebič umístěn na povrchu. Kolečka 
bezpečnostního spínače světla na spodní části čističe umožňují, aby se UV světlo automaticky vypnulo, když byl produkt zvednut, 
a tím se zabrání jakémukoli zranění.
Zařízení můžete vypnout kdykoli během použití stiskem tlačítka zapnuto/vypnuto.

ÚDRŽBA ČISTIČE MATRACÍ

Čištění zásobníku na nečistoty
Vypněte spotřebič [5], vytáhněte zástrčku ze zásuvky, stiskněte tlačítko pro uvolnění nádoby na prach a vyjměte sestavu nádoby 
na prach [6]. Vytáhněte separační jednotku Vortex Finder z nádoby na prach. Vyprázdněte obsah nádoby na prach a vyčistěte 
ji [7]. Odstraňte předmotorový filtr, předmotorovou filtrační pěnu, rám separační jednotky Vortex Finder, síťku a těsnění Vortex 
Finder. Umyjte vše ručně pod teplou vodou a před vložením do spotřebiče nechte důkladně vyschnout [8]. Opláchněte a otřete 
veškerý prach nahromaděný na síťce separační jednotky Vortex Finder. [I] Po vyčištění znovu sestavte Vortex Finder s nádobou na 
prach a poté sestavu nádoby na prach nasaďte zpět na spotřebič. 

Čištění omyvatelných filtrů (Předmotorový filtr a pěna)
Zajištění optimálního výkonu vyžaduje pravidelné čištění filtrů, ze kterých je třeba oklepat prach o okraj koše. Když se 
na filtrech nahromadí větší množství prachu, měly by se umýt pod teplou vodou. Nepoužívejte horkou vodu nebo mycí 
prostředky [8].

DŮLEŽITÉ: Všechny bezsáčkové vysavače vyžadují pravidelné čištění filtrů. V opačném případě může dojít k zablokování 
proudění vzduchu, přehřátí a závadě vysavače. To může to vést ke ztrátě záruky.

DŮLEŽITÉ: Před použitím musí být filtry vždy zcela suché. Výrobek nepoužívejte bez nasazených filtrů.

A. Tlačítko zapnutí/vypnutí
B.  LED Displej
 B1. Indikátor vlhkosti
 B2. Indikátor UV světel
 B3. Indikátor senzoru roztočů/prachu
 B4. Indikátor funkce sušení
C. Nádoba na prach
D.  Tlačítko uvolnění nádoby na prach
E.  Separační jednotka Vortex Finder
F.  Předmotorový filtr
G.  Předmotorová filtrační pěna
H.  Rám separační jednotky Vortex Finder

I.  Síťka separační jednotky Vortex Finder
J.  Těsnění zařízení Vortex Finder
K.  Nádoba na prach
L.  Přívodní kabel
 L1. Pásek na suchý zip
M.  Ventilace
N.  UV světlo
O.  Kolečka bezpečnostních spínačů UV světla
P.  Kryt kartáče
 P1, P2, P3. Uzamykací svorky krytu kartáče
Q.  Rotační kartáč
R.  Řemen

CZ



3

Následuje seznam běžných problémů a jejich řešení.
Pokud kterýkoliv z těchto problémů přetrvává, kontaktujte vašeho místního zástupce Hoover.

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ

Čistič matrací nefunguje
1. Je přístroj zapojen do 
funkčního zdroje napětí?
2. Je spotřebič zapnutý?

1. Zkontrolujte zásuvku pomocí 
jiného spotřebiče.
2. Stiskněte tlačítko Zapnout / Vypnout.

Slabý tah
1. Není spotřebič ucpaný?
2. Není ucpaný vstupní filtr?

1. Vyčistěte sací otvor.
2. Vyčistěte zásobník na prach a vstupní filtr.

UV světlo nefunguje

1. Odraz vysávaného povrchu 
je velmi nízký nebo je velmi 
daleko od spotřebiče.
2. Zasekla se kola 
bezpečnostního 
spínače UV světla?
3. Je UV světlo poškozené?

1. Za běžných okolností se UV světlo 
zapne automaticky, když se obě 
kolečka bezpečnostního spínače 
UV světla dotknou povrchu.
2. Ujistěte se, že kolečka bezpečnostního 
spínače UV světla nejsou 
zablokovaná cizími předměty.
3. Pro výměnu UV světla kontaktujte 
zákaznický servis společnosti Hoover.

Zařízení náhle 
přestane fungovat.

1. Nedošlo k přehřátí zařízení?  Zařízení je vybaveno bezpečnostním 
mechanizmem proti přehřátí motoru. 
Pokud k tomu dojde, přestaňte zařízení 
používat a vyčistěte předmotorový filtr a 
nádobu na prach. Před opětovným použitím 
počkejte 45 minut, než se zařízení resetuje.

2. Čištění rotačního kartáče
Chcete-li sejmout krycí desku rotačního kartáče, otočte 3× zajišťovací svorku pomocí mince, abyste odblokovali kryt rotačního 
kartáče a mohli jej sejmout [10,11]. Vyjměte rotační kartáč [12]. Nůžkami z kartáče opatrně odstřihněte a odstraňte jakákoli vlákna 
nebo vlasy [13]. Po vyčištění rotačního kartáče opatrně zasuňte ozubené kolo kartáče  do řemenu [R] a poté kartáč otočte směrem 
k sobě, aby zapadlo na své místo [14, 15, 16].
Po zpětné montáži kartáče nasaďte kryt a zajistěte třemi zajišťovacími svorkami za pomocí mince. [17,18].

3. Čištění UV světla
Světlo jemně otřete suchým měkkým hadříkem nebo vatovým tamponem [19].

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
1. Propustnost UV světla je nízká, jakýkoli papír, olovo, sklo nebo plast může výrazně snížit intenzitu UV záření. Jakýkoli prach nebo 
mastnota na UV světlu přímo ovlivní jeho propustnost. UV světlo by se mělo čistit pravidelně.
2. Nedotýkejte se UV světla holýma rukama – skvrny, které na nich zanecháte, ovlivní propustnost a sterilizační účinek.
3. Pravidelně kontrolujte a čistěte filtry.
4. Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, skladujte jej prosím na suchém a chladném místě, neskladujte spotřebič ve vlhkém 
prostředí nebo na přímém slunečním světle.

CZ



4

DŮLEŽITÉ INFORMACE

NÁHRADNÍ DÍLY A SPOTŘEBNÍ MATERIÁLY HOOVER
Vždy používejte originální náhradní díly společnosti Hoover. Získáte je u místního prodejce výrobků Hoover nebo u servisních 
partnerů. Při objednávce dílů laskavě vždy uvádějte číslo modelu.

Životní prostředí:
Symbol na výrobku označuje, že tento výrobek nesmí být likvidován jako domovní odpad. Musí být dodán do příslušného 
sběrného místa pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Likvidace musí být provedena v souladu s místními 
předpisy pro ochranu životního prostředí, které se týkají likvidace odpadu. Pro další detailní informace o zacházení, 
regeneraci a recyklaci tohoto výrobku prosím kontaktujte váš místní úřad, místní společnost pro sběr odpadu nebo 
obchod, kde jste jej zakoupili.

 Tento výrobek je v souladu s Evropskými směrnicemi 2014/35/EU, 2014/30/EU a 2011/65/EU.

CANDY HOOVER GROUP S.r.l. Via Comolli,16,20861 Brugherio (MB) Italy

 
VAŠE ZÁRUKA

Záruční podmínky pro tento vysavač stanovuje náš zástupce v zemi, v níž je prodáván. Přesné znění podmínek vám poskytne 
prodejce, u něhož jste si zařízení zakoupili. Při reklamaci podle těchto záručních podmínek je nutno předložit doklad o koupi nebo 
účtenku.

Právo změny bez předchozího upozornění vyhrazeno.

CZ


